02126.001658/2023-42
Número Sei:15288689

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO SERRA FLUMINENSE
Av. Rotariana, s/n, - Bairro Soberbo -  Teresópolis - CEP 25960-602
Telefone: (21)21521100(61)20289913 (24)22916745(21)37677009

ATA DA 05ª REUNIÃO DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS, PARQUE

NACIONAL DA SERRA DOS ÓRGÃOS, REALIZADA EM 12 DE JULHO DE 2023

Aos doze dias do mês de junho de 2023, na sede do Parque Nacional da Serra dos
Órgãos, às 15h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Cecilia Cronemberger de Faria,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE n°1364671, Gabriel Dreyfus Weibert Cattan, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 1512834 e Isabela Deiss de Farias, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n°1524101,
integrantes da COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA, da área temática de apoio ao
monitoramento ambiental e patrimonial e/ou fiscalização ambiental para o Parque Nacional da Serra dos
Órgãos (NGI Serra Fluminense), designados pela Portaria nº 1789 de 24/05/2023 (14786138).

Esta Comissão considera o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA, da área temática de apoio ao
monitoramento ambiental e patrimonial e/ou fiscalização ambiental para o Parque Nacional da Serra dos
Órgãos (NGI Serra Fluminense), Edital 02/2023, como finalizado, considerando a contratação e início dos
trabalhos pelos Agentes Temporários selecionados no dia 01 de julho de 2023. Esta Comissão ressalta a
vacância de 04 (quatro) vagas não preenchidas durante este processo seletivo por falta de cadastro reserva,
sendo necessário novo Edital. Os email (15137087, 15137099 e 15137108) adicionados a desistência do
candidato Arthur Henrique Silva Montes de Oliveira, após verificação do item 7.6 do edital, constatam as
vacâncias supracitadas.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros desta comissão.

CECILIA CRONEMBERGER DE FARIA

Analista Ambiental

ISABELA DEISS DE FARIAS
Analista Ambiental

GABRIEL DREYFUS WEIBERT CATTAN

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Dreyfus Weibert Cattan, Analista Ambiental,
em 12/07/2023, às 15:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cecilia Cronemberger De Faria, Analista Ambiental, em
14/07/2023, às 08:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 15288689 e o código CRC 789AE04E.